

Spotkanie E. Gierka z kierownictwem PAN

24 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierka przyjął członków kierownictwa PAN.

Członkowie kierownictwa PAN poinformowali o przebiegu realizacji w Akademii Nauk i jej placówkach uchwał VI Zjazdu PZPR oraz uchwał II Kongresu Nauki Polskiej, a także o aktualnych problemach działalności PAN i planach pracy w nowej kadencji władz Akademii, tj. w latach 1976-1977. Podkreślono szczególne znaczenie prowadzonych pod kierownictwem Akademii prac badawczych w ramach interdyscyplinarnych problemów wsielowych, obejmujących szczególnie ważne z punktu widzenia potrzeb kraju i oświecające naukowo kompleksowe przedsięwzięcia badawcze.

J. Mitrega ambasadorem w CSRS

Rada Państwa mianowała Jana Mitregę ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Czechosłowackiej Republice Socjalistycznej.

Pogodynka Ciepłe święta?

Pierwsze dni wiosny mijają pod znakiem chłodnego wiatru znanego Skandynawii. Polska jest w cyrkulacji północnej i północno-wschodniej, a z tych kierunków napływa chłodne powietrze pochodzenia arktyczno-kontynentalnego. Stąd w nocy silniejsze przymrozki dochodzące od minus 5-6 st. na północno-wschodzie, do minus 3-4 st. w pasie dzielnic centralnych i do ok. 0 i minus 2-3 st. na południu. Tylko na krańcach południowych kraju, gdzie sięga wpływ zaskórni niżowej z południowej Europy — temperatura w nocy nie spada poniżej zera. Ale w przypadku rozpodgód i w tym rejonie zjawia się także silniejsze przymrozki, zwłaszcza w rejonach górskich i podgórskich.

Wszystko zatem przemawia za tym, że pierwsze dni kwietnia miną pod znakiem niewiosennego ochłodzenia. Takie też są prognozy naszych synoptyków. Oto zakład prognoz długoterminowych opracował koleżanka prognoza na 30 dni, od 21 marca do 20 kwietnia br. Mówi ona, że średnia temperatura tego okresu będzie powyżej normy, wynoszącej plus 3,7 stopnia, zaś suma opadów będzie nieco niższa od normy wynoszącej ok. 33 mm deszczu.

Początkowe dni ostatniej dekady marca miną przy temperaturze w dzień od 5 do 9 st. w Polsce centralnej. Na północy ma być chłodniej, a na krańcach południowych nieco cieplej. W nocy temperatura minimum wahać się będzie od minus 4 do plus 1 st. W tym okresie przewidywane jest zamieszanie niewielkie, słonecznie i przeważnie bez opadów, wiatry umiarkowane z kierunków wschodnich. Końcowe dni marca przyniosą ochłodzenie — temperatura w dzień wzrośnie do 13-18 st., a w nocy minimalna do 0 i plus 5 st. Zachmurzenie nadal będzie umiarkowane i okresami niewielkie opady.

W I dekadzie kwietnia zapowiada się niestety ponownie ochłodzenie. Temperatura w dzień obniży się do 8-12 st., a w nocy spadać ma do minus 1 — plus 3 st.

Przed Targami w Brnie „Textilimpex” staje do walki o kolejne złote medale

12 kwietnia rozpoczynają się w Brnie VI Międzynarodowe Targi Artykułów Konsumpcyjnych. Wśród ponad 1000 wystawców z całego świata znajdują się także łódzkie centrale handlowe — „Textilimpex” i „Skorimpex”.

Rekordowy losoś na wędcie

Na wyjątkowo czystych wodach województwa śreżczńskiego, sezon lososowy w pełni. Przyjechał tu wędkarz z całego kraju; są również zagraniczni amatorzy rybołówstwa.

W Trzebiatowie na rzece Rędze, jeden z mieszkańców Szczecina złowił rekordowego lososia — Srebrzyka o wadze 8,30 kg.

Warto dodać, iż tydzień temu na rzece Parsęcie złowiono lososia — troć o wadze 15,88 kg.

Nieprzewidywany finał

Tak zakończyła się pierwsza jazda samochodem pani Helen Ireland z Auburn (Kalifornia). Zamiast na hamulec, pani Ireland nacisnęła na pedał gazu i wyładowała w prywatnym mieszkaniu rannicę przy tym 3 osoby.

CAF — UPI — telefoto



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Do 15 VI br. akcja rekrutacyjna na wyższe uczelnie

68.830 miejsc | Egzamin w I połowie lipca | System punktów utrzymany

68.830 MIEJSC CZEKA NA STUDENTÓW I ROKU STUDIÓW DZIENNYCH W SZKOŁACH WYŻSZYCH W NADCHODZĄCYM ROKU AKADEMICKIM 1975/76. Z TEJ LICZBY 60 TYS. PRZYPADA NA UCZELNIE PODLEŻE RESORTOWI NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I TECHNIKI. JEST TO O 1 TYS. WIĘCEJ NIŻ W UB. ROKU; CALY WZROST LIMITU PRZYJĘĆ PRZYPADNIE NA NOWO OTWIERANE KIERUNKI STUDIÓW.

Kierownictwo Zespołu Filmowego „PROFIL” w KC PZPR

Wczoraj I sekretarz KC PZPR — Bolesław Koperski przyjął członków kierownictwa Zespołu Filmowego „Profil”: Bohdana Porębę — kierownika zespołu, Wacława Biłńskiego — kierownika literackiego i Ludgera Romanisa — kierownika produkcji.

W czasie spotkania Bohdan Poręba poinformował I sekretarza KC o dotychczasowych rezultatach działalności zespołu oraz jego zamierzeniach programowych na najbliższy okres.

USA zrewidują swoją politykę bliskowschodnią

Jak zakomunikował w poniedziałek rzecznik Białego Domu, administracja prezydenta Forda zamierza dokonać rewizji polityki USA wobec Bliskiego Wschodu. Rewizja taka dotyczyłaby sprawy sprzedaży broni i pomocy gospodarczej dla tego regionu. Prezydent Ford zalecił dokonanie przeglądu amerykańskiej polityki bliskowschodniej w następstwie zalamania się pokojowej misji sekretarza stanu Henry Kissingera na Bliskim Wschodzie.

FESTIWAL POD PARASOLEM POLICJI

Terrorystów nie było

(KORESPONDENCJA ZE SZTOKHOLMU)

600 milionów widzów w Europie oglądało w sobotę 22 marca eliminacje superfestiwalu piosenkarstwa Eurovizji, transmitowane tym razem ze stolicy Szwecji. Najwięcej głosów — jak wiadomo — otrzymała piosenka holenderska „Ding ding dong”.

W czasie gdy tysiące ludzi zebranych w wielkiej hali na terenach targów międzynarodowych św. Eryka wivatowało na cześć zwycięzców, policja sztokholmska miała pełne ręce roboty. Już kilka dni wcześniej w sprzedaży ukazywały się bowiem doładowane bilety wstępu, przynoszące ich producentom duże zyski. Wywołując wszystkich fałszywych biletów było prawie niemożliwe obawiano się, że w czasie występów artystów może dojść do nieprzewidywanych okoliczności. Tym bardziej, że ostatnio policja szwedzka zatrzymała 2 Japonczyków przybyłych na fałszywych paszportach do Szwecji w momencie robienia zdjęć budynków, w których znajduje się kilka ambasad w Sztokholmie. Przy zatrzymanych znaleziono 300 zdjęć osób wchodzących i wychodzących z gmachów ambasad oraz serie zdjęć i charakterystyki osób pracujących w tych ambasadach. Anarchistów, z których jeden miał podobno uczestniczyć w zamachu na ambasadę francuską w Hadze w ubiegłym roku, policja szwedzka odstawiała samolotem do Tokio. Stąd w Sztokholmie obawiano się kontraktacji.

Szwedzka prasa przynosi też informacje pochodzące głównie z RFN jakoby grupa anarchistów zachodniemieckich, która dokonała ostatnio porwania kandydata CDU na burmistrza w Berlinie Zachodnim, Lorenza, znajdowała się na terenie południowej Szwecji.

Nie wykluczono się też możliwości niespodzianek ze strony jednej z anarchistycznych grup arabskich, ponieważ w festiwalu piosenkarstwa Eurovizji występował także piosenkarz izraelski.

Ale na tym nie koniec kłopotów policyjnych. Komercjalizacja muzyki rozrywkowej przez wielkie firmy płytowe doprowadziła, zdaniem tutejszych melomanów, do wypaczenia sensu tych festiwali.

Wielu młodych muzyków i piosenkarzy zorganizowało w wielkim namiocie cyrkowym w Sztokholmie równoległe do festiwalu Eurovizji; tak zwany festiwal alternatywny. Choć w namiocie było zimno, pełne ławki słuchaczy zrekompensowały organizatorom festiwalu alternatywnego trudny i wysiłki włożone w tę protestacyjną imprezę.

Organizatorzy wystąpili na rzecz umasowienia muzyki i piosenek wśród społeczeństwa. 5 tysięcy zwolenników tej idei zebrało się w sobotę przed podium przed gmachem Riksdagu, by zaprotestować przeciwko komercjalizacji muzyki rozrywkowej.

Toteż wejście do hali targowej na festiwal piosenkarstwa Eurovizji przypominało raczej wejście na płytę lotniskową: każdy wchodzący na salę musiał przejść przez kordon policjantów, uzbrojonych w detektory do wykrywania przedmiotów metalowych, a biegły w sprawie rewizji przedstawiciele policji przeszukiwali kieszenie i piaszeczki zarówno widzów, jak i wykonawców piosenek.

Nawet dla zwycięzców festiwalu Eurovizji droga na scenę prowadziła przez elektroniczną bramę detektora bezpieczeństwa, kordon policji uzbrojonej w automaty i psy.

H. HOFFMAN

100 KM TAŚMOCIĄGÓW DLA BELCHATOWA

Równoległe z robotami prowadzonymi na terenach przyszłej kopalni węgla brunatnego w Belchatowie, w ośrodkach badawczych i biurach projektów sporządza się plany maszyn i urządzeń dla tej inwestycji. Jednym z rozwiązywanych problemów jest zaprojektowanie najnowszych urządzeń transportowych dla kopalni. Przy wielkiej koncentracji wydobycia z jednej odkrywkowej kopalni będą tu koparki o nie spotykanej dotychczas w Polsce wydajności — 110 tys. m sześć, na dobę oraz wielkim zasięgu urabiania.

W centralnym ośrodku badawczo-projektowym górnictwa odkrywkowego „Poltegor” we Wrocławiu dobiegają końca prace przy sporządzaniu projektów technicznych taśmociągów, które pozwolą na uruchomienie w kopalni belchatowskiej w 1977 r. pierwszego pełnego zestawu maszynowego złożonego z koparki — taśmociągów i zwalowiarki. Wielkie masy nadkładu i węgla transportowane będą w kopalni belchatowskiej 7 ciągami transportowymi.

Odkrywkowa kopalnia w Belchatowie ma dojść do największej w kraju przy tego typu obiektach

głębokości 312 m od powierzchni gruntu (w Turossowie eksploatuje się węgiel ze złóż na głębokości ok. 150 m) toteż rozwiązanie problemu transportu urabku i nadkładu z tak znacznej głębokości nie było dla projektantów sprawą prostą. Ogólna długość taśmociągów w kopalni „Belchatów” dojdzie ma w 1985 r. do 100 km długości, a później przybędzie ich jeszcze 40 km. W sumie taśmociągi tej kopalni będą trzy razy dłuższe niż obecne w Turossowie.

Nowy model „Moskwicza”



W fabryce im. Lenińskiego Komsomolu w Moskwie przesyła już pomyślne próby techniczne nowe modele popularnego „Moskwicza” — 2138 i 2140. „Moskwicz — 2140” wyposażony jest w silnik o mocy 82 KM, rozwija szybkość do 150 km/godz. przy zużyciu paliwa — 7 litrów na 100 km. „Moskwicz — 2138” (na zdjęciu) ma silnik słabszy ale pracujący na tańszym benzynie. CAF — TASS

107 urodziny

107 lat ukończyła 24 bm. najstarsza mieszkanka Kwizdzy — Marianna Chranowska. Sędziwa jubilatka cieszy się dobrym zdrowiem. W dniu urodzin życzenia najstarszej mieszkance miasta złożyli przedstawiciele urzędu miejskiego w Kwizdzy.

Śmierć geologów

Podczas poszukiwania złóż węgla w południowej części Tailandii, wskutek osunięcia się ziemi poniosła śmierć 11 osób.

CO DZIEŃ W CIĘSIE

W 84 dniu roku słońce weszło o godz. 5.28, zajdzie zaś o 17.57.

Inflanty obchodzą

Maria, Włodzisław

Dziwny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następujące pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, z możliwością przelotnych opadów deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura minimalna około 0 st. C, maksymalna ok. plus 7 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane przeważnie południowe.

Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian.

Wczoraj wieczorem ciśnienie wynosiło 734,7 mm.

Ważniejsze rocznice

1945 — Odbył się uroczysty pogrzeb członków Warszawskiego Sztabu AL poległych w czasie powstania warszawskiego. 1821 — Proklamowanie niepodległości Grecji.

Taka sobie myśl

Nawet najmniejsze światelko ma swoją atmosferkę.

Uśmiechnij się



— Mówię ci, nie żałuj się!

Pozytywna opinia o dokumentacji dla łódzkiego supermarketu

Wynikiem dwudniowej konferencji fachowców, która odbyła się w „Universaliu” pod przewodnictwem inż. H. Podsiadłego, jest pozytywna opinia o założeniach dotyczących budowy największego w kraju łódzkiego domu towarowego „Centrum”.

Wymiana torowisk na trzy zmiany „Zebry” - tylko nocą

Od dłuższego już czasu łódzkie MPK prowadzi prace związane z przystosowaniem torów do nowego tabloru tramwajowego. Do tej pory wykonano 90 proc. tego rodzaju robót.



Zaspół Opieki Zdrowotnej na Widzewie odpowiada na listkę R. z 5 marca pt. „Wszystko doskonale, ale...”

Kto zgubił zegarek? Jeden z naszych Czytelników znalazł wczoraj 29 marca w zbiegu ulic Północnej i Sterlinga, damski zegarek.

Witaminy grzeczności i uśmiechu Otrzymałmyś odpis listu wyśtosowanego przez jednego z naszych Czytelników do dyrekcji PSS - Śródmieście.

Z 3 piętra wyrzucono psa! Do Lecznicy Weterynaryjnej przy ul. Kopernika przywieziono rannego psa, który według informacji udzielonych pielęgniemu w dyżur dr. Józefowi Michałskiemu, wyrzucony został z trzeciego piętra jednego z domów przy ul. Zachodniej.

Wiosna - lato na półkach sklepowych Artykuły świąteczne - wcześniej!

W tym roku sezon wiosenny zaczął się dużo wcześniej, niż zwykle. Czego możemy spodziewać się od handlu w okresie wiosna-lato 1975 - o tym była mowa na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zaopatrzenia, Usług i Rolnictwa RN m. Łodzi.

„Peszi” - najbardziej rentowny

Z analizy ekonomicznej przeprowadzonej w placówkach gastronomicznych przez dyrekcję LPPG wynika, że wśród restauracji pod względem rentowności na czele jest „Peszi”.

Wtorkowe dyżury w radach narodowych

Dzisiaj po południu w radach narodowych przyjmują interesantów członkowie prezydium RN m. Łodzi



W kilku zdaniach

A IX Zjazd Delegatów MK ZSL rozpocznie dziś obrady o godz. 9 w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego (ul. Ogrodowa 15)

U kogo zgaśnie światło

- 1. W dniu 27. III br. w godz. od 6.00 do 17.00 ulice: Przewodnia od Wojewódzkiej do Matowej, Wojewódzka od Demokracji do Aleksandra, Demokratyczna od Wojewódzkiej do Miernickiego, Finansowa od Wojewódzkiej do Dzwonowej, Aleksandra.

Niewątpliwie będą to miesiące dalszego wzrostu zakupów artykułów zarówno przemysłowych, jak i żywnościowych. Wszystko wskazuje na to, że takich artykułów, jak płaszcze, kurtki, kostiumy powinno być dosyć, ale trudno przewidzieć czy dostawy z przemysłu będą rytmiczne.

Dużo będzie artykułów sportowoturystycznych, jak materace, spory, kajaki, namioty, plecaki, torby podręczne.

W okresie wiosenno-letnim Łódź zorganizuje wiele imprez handlowych, m. in. na przełomie maja i czerwca tradycyjny już „Jarmark Łódzki”

Przed świętami obserwuje się już coraz większy popyt na artykuły żywnościowe. Nie powinno być kłopotu z zaopatrzeniem w drobne wszystkie gatunki.

niedzielnego pokazu mody na stadionie Widzewa

1 DRN. W Biurowej Radny Narodowej m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104) dyżur pełni członek Prezydium RN m. Łodzi, Stanisław Zająbny (godz. 16-18).

4.500 zł grzywny za pokątny handel alkoholem

Kolegium d/s Wykroczeń Łódź-Batuty ukarało grzywną w wysokości 4.500 zł Zofię Czapię (znan ul. Rojna 10) za to, że w okresie od 9 listopada 1974 r. do 18 stycznia br. w swoim mieszkaniu zajmowała się nielegalnym handlem alkoholem.

5.000 zł grzywny za pokątny handel alkoholem

Kolegium d/s Wykroczeń Łódź-Batuty ukarało grzywną w wysokości 5.000 zł Zofię Czapię (znan ul. Rojna 10) za to, że w okresie od 9 listopada 1974 r. do 18 stycznia br. w swoim mieszkaniu zajmowała się nielegalnym handlem alkoholem.

Wśród jedenastu tegorocznych laureatów „Orderu Uśmiechu”, znalazła się prof. dr Aleksandra Majewska, pracownik Okręgowej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Łodzi, pełniąca wice



CO GDZIE KIEDY

Table with columns for 'Ważne telefony', 'Teatry', 'Muzea', 'Kina', 'Zoo', 'Dyżury szpitali', 'Nocna pomoc lekarska'. Includes phone numbers and addresses for various services.

Wśród laureatów „Orderu uśmiechu”

le odpowiedzialnych funkcji tak że w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci, poradnich przewodniczących przez ORMO i milicję. „Order Uśmiechu” ustanowiony został z inicjatywy warszawskiego „Kuriera Polskiego”.

TADRY - (godz. 10, 12.15 seanse zamknięte) „Ucieka i daj się złapać” weł. b/o. g. 14.30. 17. Projecka DKF - godz. 20

Ważne telefony: Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 08, 666-11, 735-85, Pogotowie Ratunkowe 69

Dyżury szpitali: Instytut Polonistyczny i Ginekologii (Sterlinga 1/3) - Klinika Polonistyczna ul. Curie-Skłodowskiej 15

Nocna pomoc lekarska: Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Stenklewicza 137 tel. 665-66

TELEFON ZAUFANIA - 337-37 czynny w dni powszednie od 15-17, w niedziele i święta cała doba.

